
Κωδ. Απόφασης:30978 (A/A Πρόσκλησης: 15445)      Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ»

Ταχ. Δ/νση: ΗΡΟΔΟΤΟΥ 28 ΚΟΜΟΤΗΝΗ, 69100

Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΣΑΝΛΗΣ

Τηλ.: 2531352332, 2531081816

Email: ikessanlis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ, 
Α.Π.: 696/26-02-2026  

     

Προς: 

 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Απόφασης Ενταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Δράση ESO4.1.

στ: Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων (Κ.ΑΛ.Ο.) στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη

συμπεριλαμβανομένων ενεργειών υποστήριξης/συμβουλευτικής/mentoring για να εξασφαλιστεί η βιωσιμότητά τους» με Κωδικό

ΟΠΣ 15445 στο Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ.

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005).

2. Το Ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο

2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.», όπως ισχύει.

3. Το Νόμο 4605/2019 και ειδικότερα το άρθρο 26 για την τροποποίηση των διατάξεων του Νόμου 4314/2014.

4. Το Νόμο 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των

εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137Α/13.9.2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 και

40.

5. Το άρθρο 33 του Νόμου 4538/2018 (ΦΕΚ Α΄ 85/16.5.2018) σχετικά με τη δυνατότητα να ορίζεται ως Ενδιάμεσος Φορέας η

αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία «Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας

και Επιχειρηματικότητας» (δ.τ. ΕΦΕΠΑΕ).

6. Το Νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»

(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010), όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 144/23.12.2010 (ΦΕΚ 237/Α/27.12.2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

8. Την αριθ. 27/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΟΥΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ) επικύρωσης

του αποτελέσματος της εκλογής των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και

ανακήρυξης …… του Περιφερειάρχη …. στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

9. Το από 17/12/2023 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΟΡΚΩΜΟΣΙΑΣ του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

10. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο

107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01).

11. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Εταιρικό Σύμφωνο Περιφερειακής Ανάπτυξης 2021-2027», αρ. απόφασης C

(2021)5617/29.07.2021 (CCI2021EL16FFPA001).

ΑΔΑ: Ψ8ΨΩ7ΛΒ-6Υ1



Κωδ. Απόφασης:30978 (A/A Πρόσκλησης: 15445)      Σελίδα 2

12. Τη με αριθμό C(2022) 6510 final/6.9.2022 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση του προγράμματος

«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό

Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας

και Θράκης στην Ελλάδα (CCI2021EL16FFPR006).

13. Τη με α.π. 4575/20.01.2023 (Φ.Ε.Κ. 268/τ.Β΄/20.01.2023) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων:

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αρ.84540/02.09.2022 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για

την «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» σύμφωνα με την παρ.

10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α' 61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32674/ΕΥΘΥ 330/23.03.2015 (Β' 714)

υπουργικής απόφασης» (Β' 4701)».

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1060/2021 (O.J EE L 231/159/30.6.2021) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης

Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό

Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης,

το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των

Θεωρήσεων.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1058/2021 (O.J EE L 231/60/30.6.2021) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης

Ιουνίου 2021 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής.

16. Την Υπουργική Απόφαση με αρ. 110565 (ΦΕΚ 5958/Β/22.11.2022) με θέμα «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [(ένσταση της παρ. 7

του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)]».

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής (Ο.J. EE L 187/1 της 26.6.2014) για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών

ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (Ο.J. EE L 187/1 της

26.6.2014) όπως ισχύει και ειδικότερα το ΤΜΗΜΑ 7 Ενισχύσεις για την προστασία του περιβάλλοντος άρθρο 38 «Επενδυτικές

ενισχύσεις για μέτρα ενεργειακής απόδοσης εκτός από μέτρα ενεργειακής απόδοσης σε κτίρια».

18. Το Ν. 3852/2010 (Β' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

19. Το Ν. 4555/2018 (Α' 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-

Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]-

Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη,

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

20. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των

μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 20.05.2003].

21. Το από 29.06.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΘΥΠΣ με θέμα: «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 2021-2027».

22. Το Ν.4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της

χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 139/30.7.2018) και

συγκεκριμένα το άρθρο 20 «Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων».

23. Τη με α.π. 114947/01.12.2022 (Β΄ 6132) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».

24. Την Υπουργική Απόφαση με αρ. 114274 (ΦΕΚ 6131/Β/1.12.2022) με θέμα «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών

ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-

2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν.4914/2022-Α' 61)» όπως ισχύει.

25. Τη με α.π. 5483/20.01.2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών-Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες

δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και

Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (ΦΕΚ 390/Β/30.1.2023).

26. Τη με α.π. 2343/5-5-2023 με ΑΔΑ: 6ΘΚΧ7ΛΒ-ΩΝ8 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με

θέμα: «Ορισμός του Ενδιάμεσου Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας

(ΕΦΕΠΑΕ) ως Ενδιάμεσου Φορέα του Περιφερειακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027 (ΠεΠ ΑΜΘ

2021-2027) και ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για δράσεις ενίσχυσης της επιχειρηματικότητας (ΕΤΠΑ) και προώθησης

ΑΔΑ: Ψ8ΨΩ7ΛΒ-6Υ1



Κωδ. Απόφασης:30978 (A/A Πρόσκλησης: 15445)      Σελίδα 3

στην απασχόληση (ΕΚΤ)» όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά.

27. Την από 07-06-2023 Επιχειρησιακή Συμφωνία μεταξύ του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του

Νόμιμου Εκπροσώπου του ΕΦΕΠΑΕ για την άσκηση των καθηκόντων διαχείρισης από τον ΕΦΕΠΑΕ που του έχουν ανατεθεί με

τη με αρ. πρωτ. 1623/03.04.2019 (ΑΔΑ: ΩΟΚΟ7ΛΒ-Α3Δ/ΦΕΚ1249/Β/12.4.2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής

Μακεδονίας και Θράκης.

28. Την με α.π. 99801/EYKE-ΧΕ 1162/27.10.2023 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα:

«Οδηγίες προς φορείς που εμπλέκονται στη διαχείριση συγχρηματοδοτούμενων δράσεων κατά την προγραμματική περίοδο

2021-2027 αναφορικά με ζητήματα κρατικών ενισχύσεων».

29. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2831/2023 (OJ EΕ L 15.12.2023)) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων

107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας.

30. Την Υπουργική Απόφαση με αρ. 8542/02.05.2024 (ΦΕΚ 2855/Β/21.05.2024) με θέμα: Τροποποίηση της υπ' αρ. 110565/17.

11.2022 υπουργικής απόφασης «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης

προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)]» (Β'

5958).

31. Την υπ' αρ. 264/22-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση της δράσης «Δράσεις

στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» του ΠεΠ ΑΜΘ 2021-

2027 (Δράση ESO4.1.στ) και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων υποβολής προτάσεων του Προγράμματος.

32. Την με αρ. πρωτ. 677/13-02-2025 απόφαση έγκρισης της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Ανατολική Μακεδονία,

Θράκη» 2021-2027, η οποία ελήφθη με την 10η γραπτή διαδικασία, με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία αξιολόγησης και τα

κριτήρια επιλογής της δράσης «Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική

Μακεδονία και Θράκη».

33. Την με α.π. 1090/06.03.2025 (ΑΔΑ: 9ΤΦΗ7ΛΒ-ΨΝΖ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με

θέμα: «Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη»

(Δράση ESO4.1.στ).

34. Την με α.π. 2977/19.06.2025 (ΑΔΑ: ΨΑ0Ω7ΛΒ-ΖΤΜ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με

θέμα: «Πρώτη (1η) τροποποίηση της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης «Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων

κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» (Δράση ESO4.1.στ).

35. Την με α.π. 2977/19.06.2025 (ΑΔΑ: 6Α0Ο7ΛΒ-Υ0Ψ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με

θέμα: «Δεύτερη (2η) τροποποίηση της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης «Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων

κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» (Δράση ESO4.1.στ).

36. Την με αριθμό πρωτ. 5781/25.11.25 (ΑΔΑ: ΡΡ1Γ7ΛΒ-5ΩΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ με θέμα: "Συγκρότησης

Επιτροπής Αξιολόγησης και Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη Δράση «Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων

κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» (Δράση ESO4.1.στ) στο πλαίσιο του Προγράμματος

«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» 2021-2027".

37. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων, στο

πλαίσιο της ως άνω πρόσκλησης.

38. Την αξιολόγηση εκάστης αίτησης χρηματοδότησης, όπως καταγράφεται στα αναλυτικά Φύλλα Αξιολόγησης, τα οποία

αποτυπώνονται στο OΠΣΚΕ.

39. Την με αριθμό πρωτ. 17/07.01.2026 (ΑΔΑ: Ρ9ΕΟ7ΛΒ-47Α) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ με θέμα: «Επικύρωση

Πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης και Πίνακα Αξιολόγησης Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης

υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για τη «Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην

Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» (Δράση ESO4.1.στ), (ΑΜΘ72/15445)».

40. Την με αριθμό πρωτ. 17/07.01.2026 (ΑΔΑ: ΡΛΕΧ7ΛΒ-ΒΘ3) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ με θέμα: «Ένταξη Πράξεων

Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Δράση ESO4.1.στ: Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών

επιχειρήσεων (Κ.ΑΛ.Ο.) στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη συμπεριλαμβανομένων ενεργειών

υποστήριξης/συμβουλευτικής/mentoring για να εξασφαλιστεί η βιωσιμότητά τους».

41. Τις ενστάσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων, στο

πλαίσιο της ως άνω πρόσκλησης.

ΑΔΑ: Ψ8ΨΩ7ΛΒ-6Υ1



Κωδ. Απόφασης:30978 (A/A Πρόσκλησης: 15445)      Σελίδα 4

42. Την αξιολόγηση εκάστης ένστασης, όπως καταγράφεται στα αναλυτικά Φύλλα Αξιολόγησης, τα οποία αποτυπώνονται στο

OΠΣΚΕ.

43. Την με αριθμό πρωτ. 400/06.02.2026 (ΑΔΑ: ΨΣΜΡ7ΛΒ-9ΗΨ) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ με θέμα: «Επικύρωση

Πρακτικού Επιτροπής Ενστάσεων της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για τη «Δράσεις στήριξης

υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» (Δράση ESO4.1.στ),

(ΑΜΘ72/15445)».

44. Την με α.π. 695/26.02.2026 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την ένταξη της

πράξης στο ΠεΠ "Ανατολική Μακεδονία, Θράκη" 2021-2027.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω προσθήκης 2 έργων, σύμφωνα με την με αριθμό πρωτ. 400/06.

02.2026 (ΑΔΑ: ΨΣΜΡ7ΛΒ-9ΗΨ) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ με θέμα: «Επικύρωση Πρακτικού Επιτροπής Ενστάσεων

της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για τη «Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών

επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» (Δράση ESO4.1.στ), (ΑΜΘ72/15445)». Η συνολική Δημόσια

Δαπάνη ανέρχεται σε 1,402,834.78 €

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Η κατανομή της Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης ανά Πρόγραμμα / Προτεραιότητα / Κατηγορία Περιφέρειας, έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

608 Ανατολική Μακεδονία, 
Θράκη

4Β Κοινωνική 
Ενσωμάτωση και 
αντιμετώπιση της φτώχειας
(ΕΚΤ+)

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 1.402.834,78

ΣΥΝΟΛΟ 1.402.834,78

Οι Πράξεις συγχρηματοδοτούνται από Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Ως ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας ορίζεται η .

Η λήξη επιλεξιμότητας δεν μπορεί να υπερβαίνει την 31/12/2027.

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Πρόγραμμα περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε

1,402,834.78 €. € και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Πρόταση εγγραφής Ενεργός Ενάριθμος 
(αυτοδίκαιη πρόταση 

στο e-PDE)

Δημόσια Δαπάνη

ΕΠ0317 2026ΕΠ03170001 Τροποποίηση NAI 1.402.834,78

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1,402,834.78 €

ΑΔΑ: Ψ8ΨΩ7ΛΒ-6Υ1



Κωδ. Απόφασης:30978 (A/A Πρόσκλησης: 15445)      Σελίδα 5

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς

των Ταμείων δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Συμπληρώστε το πεδίο Όροι τμήμα Γ με ένα από τα παρακάτω

Απόφαση Χρηματοδότησης / [Απόφαση Υπαγωγής] / [Σύμβαση Επιχορήγησης] / [Τεχνικό Παράρτημα] ή [στην Πρόσκληση].

Ο Περιφερειάρχης Α.Μ.Θ.

Χριστόδουλος Τοψίδης

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

- Παράρτημα Πίνακας 1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης.
Σύμφωνα με τον αναλυτικό οδηγό της Πρόσκλησης.

Κοινοποίηση: 

(μόνο ηλεκτρονικά):
• Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
- Γενική Γραμματεία Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ), ggespa@minfin.gr
- Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων
- Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων-Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ, esubpde@minfin.gr
- Εθνική Αρχή Συντονισμού (ΕΑΣ) ΕΣΠΑ, easespa@minfin.gr
- Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ-ΧΕ), stateaid_unit@minfinc.gr
- Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, spa@minfin.gr
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ), eyssae@minfin.gr
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ), eyspep@minfin.gr
- Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης και Πληροφοριακών Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ), siss@minfin.gr
- ΕΥΘΥΠΣ – Υποδιεύθυνση ΟΠΣ, ops@minfin.gr
- ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας, takpram@mou.gr
- Μονάδα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Παρακολούθησης της Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδί-κευσης (ΜΟΝ-ΕΣΕΕ), 
m.goumas@minfin.gr 
• Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης
- Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ, periferiarxis@pamth.gov.gr
- Γραφείο Εκτελεστικoύ Γραμματέα ΑΜΘ, ektelestikos@pamth.gov.gr
- Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών, gappy@pamth.gov.gr
- Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, dianap@pamth.gov.gr
• Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας (ΕΦΕΠΑΕ), in-fo@efepae.gr
- Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης (ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ), info@efepaeamth.gr

Εσωτερική διανομή: 

(μόνο ηλεκτρονικά):
Προϊστάμενος ΕΥΔ Π-ΑΜΘ και Προϊστάμενοι Μονάδων Α, Β1, Β2 και Γ. 
    

ΑΔΑ: Ψ8ΨΩ7ΛΒ-6Υ1



Κωδ. Απόφασης:30978 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 1

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 608 - Ανατολική Μακεδονία, Θράκη

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 6053325
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ - 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Κ.ΑΛ.Ο ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ.

ΠΑΜΘΕ06-
0139156 Υπό Σύσταση 59.999,99 62.156,35 

2 6053326 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΟΨΟΜΕΘΑ ΕΙΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥΣ - 
Οψομεθα

ΠΑΜΘΕ06-
0146053 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΟΨΟΜΕΘΑ ΕΙΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥΣ 59.724,00 59.724,00 

3 6053327

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΥΚΛΟΤΟΠΙΑ
- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΚΟΥΚΛΟΤΟΠΙΑ - ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΝΕΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΛΟ ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ

ΠΑΜΘΕ06-
0149394 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΥΚΛΟΤΟΠΙΑ 31.500,00 31.500,00 

4 6053328

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΥΚΑΛΥΨΙΣ - ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΥΚΑΛΥΨΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΚΟΙΝΣΕΠ 

ΠΑΜΘΕ06-
0162610

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΥΚΑΛΥΨΙΣ 59.999,94 59.999,94 

5 6053329

ΕΥΚΑΛΥΨΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ - 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΥΚΑΛΥΨΙΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΠΑΜΘΕ06-
0170879

ΕΥΚΑΛΥΨΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 59.999,94 59.999,94 

6 6053330

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ - 
Συμμετοχή του ΚΟΙΣΠΕ Καβάλας στο πρόγραμμα ΑΜΘ72 - 

Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών 
επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη

ΠΑΜΘΕ06-
0131543

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 56.000,00 63.018,06 

7 6053331 ΚΥΚΛΟΣ ΚΟΙΝΣΕΠ - ΜικρόΠολις-Συνεργατικός Πολυχώρος 
Δημιουργίας

ΠΑΜΘΕ06-
0144404 Υπό Σύσταση 59.920,00 59.920,00 

8 6053332

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΟΥΡΑΝΙΟ ΤΟΞΟ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΟΥΡΑΝΙΟ ΤΟΞΟ

ΠΑΜΘΕ06-
0135156

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΟΥΡΑΝΙΟ ΤΟΞΟ 55.141,46 55.141,46 

9 6053333

MINDSPARK PLUS ΑΜΚΕ - Συμμετοχή της ΑΜΚΕ Mindspark 
στο πρόγραμμα ΑΜΘ72 - Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και 

νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική 
Μακεδονία και Θράκη

ΠΑΜΘΕ06-
0103889 MINDSPARK PLUS ΑΜΚΕ 59.976,00 63.018,90 

10 6053334

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ ΚΟΙΝ Σ ΕΠ - 

Συμμετοχή της ΜΥΡΩΔΑΤΟ ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. Αβδήρων, Δήμου 
Ξάνθης, στο πρόγραμμα ΑΜΘ72 - Δράσεις στήριξης 

υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην
Ανατολικ…

ΠΑΜΘΕ06-
0160824

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ ΚΟΙΝ Σ ΕΠ 59.976,00 63.018,90 

11 6053335

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΠΛΕΤΕΝΟ - Συμμετοχή της 
ΠΛΕΤΕΝΟ ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. στο πρόγραμμα ΑΜΘ72 - Δράσεις 

στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.
ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη

ΠΑΜΘΕ06-
0209944

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΠΛΕΤΕΝΟ 59.976,00 63.018,90 

ΑΔΑ: Ψ8ΨΩ7ΛΒ-6Υ1



Κωδ. Απόφασης:30978 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 2

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 608 - Ανατολική Μακεδονία, Θράκη

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

12 6053336

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΔΙΑΣΩΣΗ ΤΟΥ ΔΑΣΙΚΟΥ Χ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΙΑΣΩΣΗ ΤΟΥ ΔΑΣΙΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ ΠΑΓΓΑ…

ΠΑΜΘΕ06-
0174067

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΔΙΑΣΩΣΗ ΤΟΥ ΔΑΣΙΚΟΥ Χ 
59.500,00 59.500,00 

13 6053337

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑ - Συμμετοχή της 
ΕΠΑΡΚΕΙΑ ΚΟΙΝΣΕΠ στο πρόγραμμα ΑΜΘ72 - Δράσεις 

στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.
ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη

ΠΑΜΘΕ06-
0163193

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑ 59.976,00 63.018,90 

14 6053338

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ERGO CULTURE HUMAN 

TRACES - Συμμετοχή της Ergo Culture Human Traces 
ΚΟΙΝΣΕΠ στο πρόγραμμα ΑΜΘ72 - Δράσεις στήριξης 

υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην
Ανατολική…

ΠΑΜΘΕ06-
0185711

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ERGO CULTURE HUMAN TRACES 31.509,45 31.509,45 

15 6053339
ΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΥΚΟΛΑ ΚΟΙΝ Σ ΕΠ - ΚΟΙΝΣΕΠ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΕΥΚΟΛΑ

ΠΑΜΘΕ06-
0228638 ΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΥΚΟΛΑ ΚΟΙΝ Σ ΕΠ 59.976,00 59.976,00 

16 6053340

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΑ ΣΥΝ-ΕΡΓΑΣΙΑ - Δράσεις στήριξης 

υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην
Ανατολική Μακεδονία και Θράκη

ΠΑΜΘΕ06-
0179409

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΑ ΣΥΝ-ΕΡΓΑΣΙΑ 59.999,99 62.156,35 

17 6053341

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΥΚΛΟΣ ΖΩΗΣ -  Δράσεις 

στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.
ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη 

ΠΑΜΘΕ06-
0231821 Υπό Σύσταση 59.990,00 63.018,90 

18 6053342

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ν 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΑΞΙΖΩ - Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων 
κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία 

και Θράκη

ΠΑΜΘΕ06-
0241147

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ν ΡΟΔΟΠΗΣ
ΑΞΙΖΩ 55.999,94 55.999,94 

19 6053343

ΕΡΓΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ - Συμμετοχή της 
ΕΡΓΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΟΙΝΣΕΠ στο Πρόγραμμα ΑΜΘ72:  Δράσεις 
στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.

ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη

ΠΑΜΘΕ06-
0202999 Υπό Σύσταση 59.998,40 63.018,90 

20 6053344

ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ - 

Συμμετοχή της ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΣΕΠ στο 
Πρόγραμμα ΑΜΘ72:  Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων 

κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδ…

ΠΑΜΘΕ06-
0142276 Υπό Σύσταση 59.998,40 63.018,90 

21 6053352

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ RIZAE - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ Rizae

ΠΑΜΘΕ06-
0231415

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ RIZAE 55.742,40 55.742,40 

22 6053353

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ IMPACT HIVE - Συμμετοχή της 
IMPACT_HIVE ΚΟΙΝΣΕΠ στο Πρόγραμμα ΑΜΘ72: Δράσεις 
στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών επιχειρήσεων Κ.

ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη

ΠΑΜΘΕ06-
0175787

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ IMPACT HIVE 59.998,40 63.018,90 

ΑΔΑ: Ψ8ΨΩ7ΛΒ-6Υ1



Κωδ. Απόφασης:30978 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 3

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 608 - Ανατολική Μακεδονία, Θράκη

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

23 6053356  Alternative ROUTE ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ -  Alternative ROUTE ΚΟΙΝ.Σ.
ΕΠ

ΠΑΜΘΕ06-
0148977 Υπό Σύσταση 58.408,00 58.408,00 

24 6053712

ΙΔΡΥΜΑ ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ - 
ΣΤΗΡΙΞΗ ΝΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Κ.ΑΛ.Ο. 

ΙΔΕΑΤΟ

ΠΑΜΘΕ06-
0183464 Υπό Σύσταση 39.526,07 39.526,07 

25 6053781

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ BLUECHAIN - Συμμετοχή της 
Bluechain ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. Καβάλας στο πρόγραμμα ΑΜΘ72 - 

Δράσεις στήριξης υφιστάμενων και νέων κοινωνικών 
επιχειρήσεων Κ.ΑΛ.Ο. στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη

ΠΑΜΘΕ06-
0159961

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ BLUECHAIN 59.998,40 63.018,90 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          1.402.834,78 1.441.448,06

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       25

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       25

 

ΑΔΑ: Ψ8ΨΩ7ΛΒ-6Υ1


		2026-02-26T09:10:43+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2026-02-26T09:14:01+0200
	Athens




